

## Câmara Municipal de Água Doce do Norte Estado do Espírito Santo Gabinete do Vereador Rodrigo Gomes Rodrigues

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Água Doce do Norte – ES

INDICAÇÃO №/2024.
Ementa: Solicita as obras de calçamento e rede de esgoto no bairro Natanael Carneiro, distrito de Governador Lacerda de Aguiar, em Água Doce do Norte.
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal.
O vereador que esta subscreve nos termos regimentais vigentes indica a V. Ex.ª, no sentido de que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto a Secretaria competente, a necessidade que seja realizada as obras de calçamento e de rede de esgoto no bairro Natanael Carneiro, localizado em Governador Lacerda de Aguiar, Água Doce do Norte, ES.
JUSTIFICATIVA:
A indicação proposta é justificada pela ausência de uma infraestrutura de esgoto, expondo os residentes da área a sérios riscos à saúde. O calçamento das vias é de suma importância para qualidade de vida dos moradores, já que há muitos problemas de poeira e lama em dias chuvosos. Portanto, a realização destas obras se torna indispensável para fomentar o desenvolvimento do distrito, e elevar a qualidade de vida dos moradores.
Sala Vereador Flauzino Lopes Botelho, 07 de junho de 2024.
Rodrigo Gomes Rodrigues  Vereador



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://aguadocedonorte.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300360035003A005000

Assinado eletrônicamente por **Rodrigo Gomes Rodrigues** em 10/06/2024 13:11 Checksum: 57EDAD327384BA5889D2894D37EDE3ADB4495ADD92FCA711116D316EEBF3FBFE

